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E 1-HR-2019 Savezno ministarstvo za financije - 12/2019 (Naklada 2019) E 1, stran 1, verzija od 9.10.2019.

Prijava poreza na dodanu vridnost za leto 2019.
Ako se prez pobliže definicije upućuje na zakonske odredbe, se tim podrazumijeva Zakon o porezu na dodanu vridnost iz leta 1988. (EStG 
1988). 

Daljnje informacije o prijavi poreza na dodanu vridnost ćete najti u papiru za pomoć pri ispunjavanju prijave (formular E 2) ili u internetu 
bmf.gv.at.

Jamčim da dajem podatke po svojem najboljem znanju i svisti pravilno i potpuno. Podaci se provjeravaju; netočni i nepotpuni navodi 
moredu imat kaznenopravne posledice. U slučaju da bi naknadno uvidila/uvidio, da je ova izjava netočna ili nepotpuna, ću to odmah javiti 
financijskomu uredu (§ 139 Savezna porezna odredba).

Ovu izjavu morete poslati i prez papira na portalu www.bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam dan i noć besplatno stoji na raspolaganju. Za to vam nije potriban poseban software.

Prima financijski ured Bilješka o primitku

2019

Prekrizite odgovarajuće.

2.	 Sadašnje prebivališće
2.1	 Ulica 

2.2	 Hižni broj	 2.3  Ulaz	 2.4  Broj vrat	 2.5  Zemlja 2)

   
2.6	 Mjesto	

 
2.7	 Poštanski broj		  2.8  Telefonski broj

 

1)	Zabilježite ovde 10-znamenkasti broj osiguranja potpuno, ko vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
2)	 Navedite nacionalnu oznaku zemlje za motorna vozila, ako sadašnje prebivalište ni u Austriji.

Porezni broj računa
Broj financijskoga ureda - porezni broj

OBITELJSKO IME ILI PREZIME

IME TITULA

Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov polag 
e-carda 1) 

D D M M L L L L

Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socijalnoga  
osiguranja)

1.	 Daljnji podatki o peršoni
1.1  Spol

   muški           žensk           divers
1.2	 Porodično stanje 31.12.2019. (Prekrižite samo jedan okvirić)  		  od datuma (DD.MM.LLLL)

	 oženjen/udana/živim u registriranom partnerstvu	     živim u životnoj zajednici 	
	 Neoženjen/neudana        živim stalno odvojeno	     raspitan/raspitana        
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Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u EURI i centi (na desnom rubu). 
Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.

udovac/ 
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E 1, stran 2, verzija od 9.10.2019.

3.	 Partnerica/partner 3)

3.1	 Obiteljsko ime ili prezime (s velikimi slovami) 

3.2	 ime			   3.3  titula

  
  3.4	 10-znamenkasti broj socijalnoga osiguranja            3.5   datum rođenja (DDMMLLLL) (Ako nimate

	 polag e-carda 1)                                                                   broj socijalnog osiguranja svakako ispuniti)

      

4.	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota       1    2

4.1	    Prosim za samozaslužačku odbitnu svotu i javljam, da ju moja partnerica/moj partner ne potribuje 

4.2	    Prosim za samoodgojiteljsku odbitnu svotu.

Napomena točki 4.1 i 4.2: Potribno je primanje obiteljske potpore za najmanje jedno dite prema točki 4.3.

4.3	

4.4	 	 Za slučaj povišenog iznosa za dicu izjavljujem da u obračunskoj godini nisam primala/primao ili sam primala/primao za vremensko  
		  razdoblje kraće od 330 dan pineze za nezaposlene, pomoć u nevolji, pomoć za svladavanje prvih teškoćili davanja osnovne skrbi ili  
		  minimalnog osiguranja/socijalne pomoći.		

5.	 Višina prihodov hižne družce/ hižnoga druga ili registrirane partnerice/registriranoga partnera 
	 Prekrižite samo onda, ako još niste prekrižili točku 4.1 (Samozaslužačka odbitna svota).

 	 Izjavljujem, da prihodi moje hižne družice mojega hižnoga druga ili moje registrirane partnerice/mojega registriranoga partnera na ljeto nisu  
	 prekoraknuli 6.000 eurov 
	 [Ovde stoji povišeni prinos za posebna izdavanja iz lonca (23.1, 23.2), niži samopridržaj pri izvanredni troški (formular L 1ab)  
	 i troški hižne družice/hižnoga druga ili registrirane partnerice/registriranoga partnera zbog trošak invaliditeta (formular L 1ab)].

6.	 Povišena odbitna svota za penzioniste

	 Prosim za povišenu odbitnu svotu za penzioniste (Preduvjeti: Vlašći prihodi iz penzije nisu viši od 25.000 eurov, prez prava na  
	 odbitnu svotu polag točke 4, oženjen/udana sam ili živim u registriranom partnerstvu – prihodi hižne družice /hižnoga druga ili  
	 registrirane partnerice/registriranoga partnera nisu viši od 2.200 eurov u ljetu).

7.	 Doplatak za već dice     3  

	 Prosim za doplatak za već dice za ljeto 2020, ar sam ljeto 2019. barem povrimeno dostajaoa/dostajala obiteljsku potporu za  
	 najmanje troju dicu, a dohodak domaćinstva nije prekoraknuo 55.000 eurov.
	 Ako ste već neg 6 misec živili u hištvu, životnoj zajednici ili u registriranom partnerstvu se pri poračunavanju granice od 55.000  
	 eurov mora uzet u obzir dohodak hižne družice/hižnoga druga ili registriranoga partnera/registrirane partnerice.

9.	 Molba da me tretirate kod neograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 1 stavak 4)
Za prošnju da Vas treetiraju kod neograničeno  dužnu/dužnoga plaćati porez, upotribite prilog L 1i (točku 6 formular L 1i).

8.	 Opcija redovnog oporezivanja kod prinosa od kapitala, prihoda od prodaje zemljišta i prihoda  
	 povodom davanja prava na polaganje vodova

8.1	 	 Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih prinosov od kapitala, ke je moguće oporeziti posebnom poreznom kvotom, po općem  
		  poreznom tarifu (opcija redovitoga oporezivanja prema § 27a stavak 5)    4

8.2	 	 Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih supstancijalnih dobitak koji se odnosu na zemljišta (prodaja zamljišta i uzimanje  
		  poslovnih zemljišta), na koje je primjenjiva posebna porezna stopa, prema općoj poreznoj tarifi (Opcija redovnog oporezivanja prema  
		  § 30a stavak 2)   5

8.3	 	 Prosim za oporezivanje prihoda iz prava na polaganje vodova, od kojih je zadržan odbitni porez od 10%, prema općoj poreznoj tarifi  
		  (§ 107 stavak 11)

1)	Zabilježite ovde potpuno 10-znamenkasti broj osiguranja, koga vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
3)	 Partnerica/partner je hižna družica/hižni drug kot i registrirana partnerica/registrirani partner ili životna partnerica/životni partner  
	 s najmanje jednim ditetom, za ko je najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao obiteljsku potporu (§ 106 stavak 3). U sljedećem  
	 tekstu – ako nisu imenovani drugačije – se spominju kot „partnerica/partner‟.

Broj dice, za ku sam ja ili moja partnerica/moj partner najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao obiteljsku potporu.  
Da bi se u poreznom pogledu mogla u obzir zeti dica, upotribite za svako dite poseban prilog L 1k.

E 1-HR-2019
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10. - 12. Poslovni prihodi iz 
		  (Iznosi u euri)

10. poljodjelstva i
  lozarstva      7

11. samostalnoga 
djela             8

12. obrtničko
poslovanje   9

a)	 Kot poduzetnik pojedinac/poduzetnica pojedinka 
- rezultat iz priloga/prilogov E 1a ili E 1a-K, a kod 
poljodjelskoga i šumarskoga paušaliranja iz E 1c 4)

b)	 Kot sudionik/sudionica (supoduzetnik/ 
supoduzetnica) - rezultat iz priloga E 11 4)

c)	 Od toga se izdvaja zbog podiljenja prihodov na 
3 ljeta                                                        10

na 5 ljet                                                     11

311 321 327

312 322 328
d)	  	 Prema § 37 stavku 9 prosim neopozivo, da moje pozitivne prihode iz  

	 umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno podilite na ljeto prijave i  
	 na dvoja prethodna ljeta.

		  U šifri 325 se zbog toga moraju izlučiti 2/3. 5)                                             12 325
e)	 Dijeli iznosov, ki se moraju odrediti na temelju  

izvršene podjele prihdov iz nekoga drugoga  
ljeta.                                                          13 314 324 326

f)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja 
polag točke 8.1: Poslovni pronosi od kapitala  
(litinja i supstanca), ki nisu sadržani u točki a) i/
ili b), ukoliko se ne tribaju bilježiti u šifra 917/ 
918/919                                                   14 780 782 784

g)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja  
polag točke 8.1: Inozemni poslovni dobitki od 
kapitala (litinja i supstanca), ki nisu sadržani u 
šifra 780/782/784 i kim se mora priračunati 
inozemni izvorski porez                                15 917 918 919

h)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja 
polag točke 8.2: Supstancijski dobitki iz poslov 
hasnovanih zemljišć, ki nisu sadržani u točki a) 
i/ili b)                                                        16 500 501 502

Zbroj iz a) do h) 310 320 330
Osebujne porezne kvote
Poslovni dobitki iz kapitala, ki se moraju oporeziti posebnom poreznom stopom su
i)	 Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i  

supstanca), ki nisu sadržani u šifra 310/320/ 
330, kim se ne smi priračunati inozemni izvorski  
porez i ki se moraju oporeziti posebnom  
poreznom stopom od 27,5%.                      17 946 947 948

j)	 Domaći i inozemni kapitalni dobitki, ki nisu  
sadržani u šifra 310/320/330, kim se ne smi 
zaracunati inozemni izvorski porez i ki se moraju 
oporeziti posebnom poreznom kvotom od 25%. 17 781 783 785

k)	 Domaći i inozemni kapitalni dobitki, ki nisu 
sadržani u šifra 310/320/330, kim se mora  
priračunati inozemni izvorski porez i ki se  
moraju oporeziti osebujnom poreznom stopom 
od 27,5%.                                                18 949 950 951

l)	 Domaći i inozemni kapitalni dobitki, ki nisu  
sadržani u šifra 310/320/330, kim se mora 
priračunati inozemni izvorski porez i ki se moraju 
oporeziti osebujnom poreznom stopom od 25%. 18 920 921 922

Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišćev, ki se moraju oporeziti osebujnom poreznom stopom
m)	Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć, ki se 

moraju oporeziti osebujnom poreznom stopom 
od 30%                                                    19 961 962 963

n)	 Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć, ki se 
moraju oporeziti osebujnom poreznom stopom 
od 25%                                                    19 551 552 553

Priračunljivi porez
na poslovne dobitke iz kapitala (KESt, inozemni izvorski porez)
o)	 Porez na dobitke kapitala u opsegu od 

27,5%, ukoliko se odnosi na poslovne domaće 
dobitke kapitala 955 956 957

p)	 Porez na dobitke kapitala u opsegu od 25%, 
ukoliko se odnosi na poslovne domaće dobitke 
kapitala 580 581 582

q)	 Priračunljivi inozemni izvorski porez na  
poslovne kapitalne prihode, za ke je odredjena 
osebujna porezna stopa od 27,5%               18 958 959 960

4)	Prez prihodov na kapital, ki je krajnje oporeziv, prez supstancijskih dobitkov ki naližu kapitalnu imovinu i poslovno hasnovana zemljišća, 
kod kih se more hasnovati primjenjuje osebujna porezna stopa. 

5)	Istovrimeno prosim da se činži na ke postoji pravo (§ 205 BAO) ne fiksiraju, pokidob razlika iznosa iz poreza na dodanu vridnost za 
prethodna ljeta rezultira iz gornje molbe.

E 1, stran 3, verzija od 9.10.2019.E 1-HR-2019
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E 1, stran 4, verzija od 9.10.2019.

13.	Rješenje tipkom čekanja (§ 2 stavak 2a i §23a)

U poslovni prihodi nisu sadržani:
gubitki ki se moru poravnati u smislu
§ 2 stavku 2a

a)	 Vlašće poduzeće	 20 341

b)	 Udjeli	 21 342

Gubitki iz prethodnih ljet ki se moru poravnati 
potribno je s pozitivnimi poslovnimi prihodi 
izjednačiti u višini od:

a)	 Vlašće poduzeće	 22 332

b)	 Udjeli	 22 346
Gubitak, ki se odgovarajući § 23a more poravnati odnosno prenositi iz viška ulogov  
(hasnovanjem jamstva), i ki ne smanjuje rezultat iz udjelov na supoduzetničtvu (iznos iz šifre 
9405/7405 priloga E 6a-1)	 23 509

U izvanposlovni prihodi su sadržani gubitki ke nije moguće poravnati u smislu § 2 stavka 2a 	24 371
Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi izvanposlovnimi prihodi 
izjednačiti u višini od:  	 25 372

na supstancijske dobitke iz poslovnih zemljišćev (porez na dobitak iz imobilijov, inozemni porez, osebujna prethodna plaćanja)
s)	 Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 

30%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 964 965 966

t)	 Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 583 584 585

u)	 Posebna prethodna plaćanja u opsegu od 
30%, ukoliko se odnosu na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 6) 967 968 969

v)	 Posebna prethodna plaćanja u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosu na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 6) 589 590 591

w)	Priračunljivi inozemni porez na prihode iz 
prodaje zemljišća, za ke je odredjena posebna 
porezna stopa od 30% 970 971 972

x)	 Priračunljivi inozemni porez na prihode iz 
prodaje zemljišć, za ke je odredjena osebujna 
porezna stopa od 25% 586 587 588

na prihode iz prava na polaganje vodova, ki se na temelju primjenom opcije za redovno oporezivanje oporezuju po tarifi 
(Odbitni porez prema § 107)

y)	 Odbitni porez prema § 107                                  6 286 287 288

Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira utvrdjivanje plaćanja
(na priliku prihodi iz gospodarskoga uzgoja hasnovitih živin i raslin) 491
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira više plaćanje
(na priliku prihodi iz sporednoga poljodjelskoga i lozarskoga zasluška) 492

6)	Zamite u obzir: Bilježite ovde samo on iznos, ki je podmiren osebujnim prethodnim plaćanjem zbog poslovne prodaje zemljišć. Plaćeni 
porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego pod šiframi 964/965/966 ili 583/584/585.

r)	 Priračunljivi inozemni izvorski porez na  
poslovne kapitalne prihodi, za ke je odredjena 
osebujna porezna stopa od 25%                 18 923 924 925

E 1-HR-2019

14.	 Prihodi iz nesamostalnoga posla

14.1	

Broj domaćih mjest, ka su 2019 ljeta isplaćala plaću ili penziju
Napomena: Ako nije bilo primanjev, upisuje se vridnost 0 (nula). Platni list ni potribno priložiti.

Ako ste primili već penzijov, ke su jur skupno oporezovane, za ove skupno oporezovane penzije potribno je zapisati samo jedno 
mjesto, ko je isplaćalo penziju.
Sljedeća primanja ne pripadaju pod „Broj mjestov, ka su isplaćala plaću ili penziju‟:
Bolesnička pripomoć, primanja na temelju čeka za usluge, potpore nezaposlenih, pomoć u nevolji, pomoć za svladanje prvih teškoć, 
potpora za podvaranje u karencu, naknadu za vojne, kadrovske ili vježbe oružjem, vraćeni obavezni doprinosi socijalnomu osiguranju, 
primanja iz fonda za naknadu slučaju insolvencije, tajednina, bolesnička pripomoć, pripomoć za rehabilitaciju, pripomoć za daljnju 
izobrazbu i za nepuno zaposlenje zbog izobrazbe i slično, primanja iz fonda opskrbe poduzeća ili primanja iz blagajne djelačev u  
gradjevinstvu za odmore i otpravninu.

14.2  Od poreza oslobodjeni prihodi na temelju medjunarodnopravnih dogovorov
       (na priliku UNO, UNIDO)	 26 725

Za dohotke iz nesamostalnoga posla prez odbitka poreza na plaću hasnujte prilog L 1i.

Prihodi za ke se plaća porez na plaću: Višinu prihodov iz nesamostalnoga djela prema šifri 245 
platnoga lista, isplatno mjesto triba transferirati onomu financijskomu uredu, ki je nadležan za Vaše 
poduzeće i zato ju Vi ne tribate upisati.
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E 1, stran 5, verzija od 9.10.2019.

7)		 Ako je poslodavatelj jur zgledao na odgovarajuću višinu, ovde ništ nij potribno ispuniti. U suprotnom slučaju zapišite ukupni iznos.  
8)		 Samo posloprimateljice/posloprimatelji, ke/ki su po nalogu inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja u okviru djelatnoga  

	 odnosa s austrijanskim koncernom ili austrijanskim poslovnim mjestom kao poslodavateljicom/austrijanskim poslodavateljem  
	 vrimenski ograničeno zaposleni. Odgovarajuće detalje doznat ćete iz Odredbe o prosječnoj tarifi za reklamne troške.

9)		 Nadomješćenja stroškov, ka ste primili od poslodavateljice/poslodavatelja (osim nadomješćenj stroškov ekspatrijatom u pogledu na  
	 putne stroške u smislu § 26 broja 4 EStG-a 1988.). Od 2018. ljeta početo se ovde i kod zastupnic/zastupnikov mora bilježiti  
	 naknada stroškov.

16. 	 Dohotki iz kapitalne imovine 
Za dohotke iz kapitalne imovine hasnujte prilog E 1kv.

15.3	 Sindikalni i drugi doprinosi udruženjem staližev pak interesnim zastupništvom - godišnji  
	 iznos, na koga zaistinu imate pravo - izuzevši razmet za tanač poduzeća. 
	 Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj još nije zgleda/zgledal na  

	 odgovarajuću višinu. 7) 717
15.4	 Obavezni doprinosi na temelju minimalnoga zaposlenja ter obavezni doprinosi za suosigurane  

	 rodjake kot i samouplaćeni doprinosi socijalnomu osiguranju (npr. SVdGW) izuzevši razmet  
	 za tanač poduzeća 274

Upišite ovde daljnje reklamne troške. Zabilježite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknade ili nadomješćenja, ka su 
oslobodjena od poreza. Ako su reklamni troški niži od 132-ih eurov na ljeto, nij potribno napisati ništa.

15.5	 Točan naziv Vaše poslovne djelatnosti (na priliku: kuhar, prodavačica; nije dost napisati namješćenica, djelač)

15.6	 Djelatna sredstva 
		  (kod nabavak prik 400 eura ovde upišite samo godišnji otpis) 719
15.7	 Stručna literatura (ne za opće obrazovanje, npr. leksikoni, enciklopedije,  
		  časopisi itd.) 720
15.8	 Poslovno prouzrokovani putni stroški 

	 	 (prez putnih stroškov za vožnje stan/djelatno mjesto i domom k familiji) 721

15.9	 Troški za daljnje obrazovanje, za obrazovanje i prekvalifikaciju 722

15.10	 Troški za vožnju domom k familiji 300

15.11	 Troški za duplo domaćinstvo 723
15.12	 Drugi reklamni troški, ki ne slišu točkam 15.6 do 15.11 

		  (npr. razmet za tanač poduzeća) 724

15.	 Troški za reklame (ki se ne zaračunavaju u paušalne troške za reklame u višini od 132 eurov), paušala/euro za  
	 pendlere (Šifre 718 i 916 ispunite skupno)  
	 Upute o paušali/euru za pendlere i o povišenoj otpisivoj svoti za vožnju ćete najti u broširi Steuerbuch 2020.   27  

15.1	 Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 
	 Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/zgledao  

	 na odgovarajuću višinu. Poračunanje pomoću računala za pendlere www.bmf.gv.at/ 
	 pendlerrechner/ 718

15.2	 Euro za pendlere (odbitna svota - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo
	 Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/zgledao  
	 na odgovarajuću višinu. Pendlerski euro iznaša 2 eure po kilometru jednokratnoga  
	 djelatnoga puta na kalendarsko ljeto i proizlazi iz pendlerskoga računala. Poračunanje  
	 pomoću računala za pendlere pod bmf.gv.at/pendlerrechner/ 916

E 1-HR-2019

15.13	 U vezi s potribovanjem paušale za staleške grupe zapišite:

Zvanje - kratki naziv	 Periode djelatnosti: Početak - Konac  Nadomješćenja stroškov 9)

D D M M do D D M M

D D M M do D D M M

Zbroj prihodov iz nesamostalnoga djela (ni potribno ispuniti)

A: artisti/artistice FM: lozari/lozarice s motornom pilom V: zastupniki/zastupnice 9)

B: pripadniki/pripadnice kazališća, FO: lozari/lozarice prez motorne pile lozari/lozarice, P: kotrigi varoškoga,
filmski glumci/filmske glumice profesionalni lovci u revirskoj službi općinskoga ili

F: televizijske stvarateljice/televizijski stvaratelji HA: prigledniki/priglednice stana, polag mjesnoga zastupništva
J: novinari/novinarke Zakona o prigledniki stana E: ekspatrijati u smislu 
M: muzičari/muzičarke HE: djelači zdomi/djelačice zdomi § 1 br. 11 Odredbe 7), 8)
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Pazite na sljedeće: 
10)	Ako postoji već poslov prodaje se ovde u vezi s opcijom propisivanja smi bilježiti samo plaćeni porez na dobitak iz imobilijov onih poslov  

	prodaje, ki su na temelju opcije uračunani u propisivanje.
11)	Bilježite ovde samo on iznos, ki je podmiren posebnim prethodnim plaćanjem zbog privatne prodaje zemljišć. Plaćeni porez na dobitak  

	 iz imobilijov se ne bilježi ovde nego u šifra 988/576.

E 1, stran 6, verzija od 9.10.2019.

18.1.1	 Paušalno utvrdjeni prihodi iz prodaje zemljišć (§ 30 stavak 4 „stara imovinaʺ)	
	 (14% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 2)                                 32 985 572

		  Prihodi iz prodaje zemljišć po minjanju namjere
		  (60% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 1)                                 33 986 573

	   Pri utvrdjivanju prihodov polag šifrov 985/986 odnosno 572/573 su naknadno ustanovljeni privilegirani troški za produkciju  
(§ 30 stavak 4 zadnja rečenica)

18.1.2	 Prihodi iz prodaje zemljišć, ki nisu utvrdjeni paušalno (§ 30 stavak 3  
	 „nova imovinaʺ i u vezi s opcijom prema § 30 stavku 5 i „stara  
	 imovina)                                                                                        34 987 574

18.1.3	 Saldo iz šifrov 985/986/987 odnosno 572/573/574                    35

18.1.4	 Uračunljiv porez na dobitak iz imobilijov, koga je zastupnik stranke  
	 platio za prihode iz privatne prodaje zemljišć 10) 988 576
18.1.5	 Plaćeno osebujno prethodno plaćanje, ukoliko se odnosi na privatnu  
	 prodaju zemljišć 11) 989 579
18.1.6	 Priračunljivi inozemni porez na prihode iz privatne prodaje zemljišć polag  
	 točke 18.1 997 578
18.2	  Prihodi iz prodaje zemljišć, ki se moraju oporeziti po tarifu

18.2.1	 Prihodi iz prodaje zemljišć za rentu („staro i nova imovinaʺ; § 30a stavak 4)       36 575

18.2.2	 Priračunljivi inozemni porez ki naliže prihode iz privatne prodaje zemljišć polag točke 18.2 975

19.	 Ostali prihodi

19.1	 Periodična primanja (§ 29 broj 1) 	 37 800 -
19.2	 Prihodi iz poslov špekuliranja (§ 31) i iz prodaje udjelov	

	 (§ 31 EStG-a 1988 u verziji pred 1. StabG-om 2012)	 38 801
19.3	 Prihodi iz prodaje dužničkih vridnosnih papirov i derivatov, ki su nabavljeni med 1.10.2011.  

	 i 31.3.2012 (§ 124b broj 184 druga alineja, 27,5%)	 39 503

19.4	 Neposlovni prihodi iz uslugov (§ 29 broj 3), ki se u šifri 548 ne obuhvaćaju.	 40 803
19.5	 Prihodi za opciju iz davanja prav za polaganje vodova (§ 107 EStG-a 1988) 
		  Oni se obuhvaćaju u šifri 547. 548

19.6	 Takse za funkcije (§ 29 broj 4)	 41 804

18.	 Prihodi iz privatne prodaje zemljišća  29

        Prodaja naliže (i) zemlju pak zemljišća, ka su po knjižnoj vridnosti prethodno uzeta iz imovine poduzeća

18.1    Prihodi iz prodaje zemljišä, ke je moguće oporeziti posebnom 
            poreznom stopom 30%    30 25%    31

17.6	 Petnaesti dio svote gubitka iz privatnih prodajov zemljišć u ljetu propisanja polag točke  
	 18.1.3 ili prethodnoga ljeta (maksimalno saldo iz točak 17.1, 17.2 i 17.3) ki se mora  
	 odbiti. 	 35 973

17.7	 	Prosim, da mi se 60% gubitka iz privatne prodaje zemljišć u ljetu propisanja poravna sa  
		  saldom iz prihodov iz lakovije i harende polag točak 17.1, 17.2 i 17.3. U obzir se mora  
		  zeti (60 % iznosa polag točke 18.1.3, maksimalno saldo) 974

E 1-HR-2019

17.	 Prihodi iz lakovije i harende 

17.1	 Od zemljišć i zgradov - rezultat iz priloga/prilogov E 1b

17.2	 Kot sudionica/sudionik - rezultat iz priloga E 11

17.3	 Prihodi iz prodaje potribovanj iz lakovije i harende (§ 28 stavak 1 broj 4) 546
17.4	 Prihodi iz davanja prav za polaganje vodova (§ 107), ki se moraju oporeziti u opsegu od  

	   33% isplaćenoga iznosa (prez poreza na dodanu vridnost/USt)

	   s ekspertizom potvrdjenoj višini
 	 (obavljanje opcije redovnog oporezivanja § 107 stavak 10)                                             28 547

17.5	 Ostali prihodi iz lakovije i harende 
		  (na priliku iz iznajmljivanja poduzeća po njegovom zatvaranju) 373

Zbroj iz točak 17.1 do 17.5 370
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21.	 Olakšani tarifi, osebujni slučaji

21.1	 Prihodi za ke potribujem polovičnu poreznu kvotu 	 43 423 -
21.2	 Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36 (šifra 386)

		  Stopa ka se mora platiti u procenti      496                      	 44 386
21.3	 Prihodi, ki se zbog drugih uzrokov moraju osebujno oporeziti (vrst):	 45

21.4	 	 Prosim, da prema § 6 broju 6 lit. a i b nastali porezni dug za iznos,
 			   ki je sadržan u prihodi, morem plaćati u rata.	 46 978
		  Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz
		  21.4.1      stalne imovine (5 ratov) sa svotom od  	 46 235
		  Ispuniti samo kod odstupajuće poslovne godine ljeta 2018/2019 i prenošenje/
		  premještanje/ograničavanje prava oporezivanja prije 1.1.2019.
		  21.4.2      stalne imovine (7 ratov) sa svotom od  990

		  21.4.3      tekuće imovine  (2 ratov) sa svotom od	 46 991
21.5	 	 Molim na temelju propisa Zakona o preoblikovanju poduzeća
			   da porezni dug za iznos ki je sadržan u prihodima platim u ratama. 	 47 979
		  Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz
		  21.5.1      stalne imovine (5 ratov) sa svotom od  559
		  Ispuniti samo kod preoblikovanja poduzeća s regerentnim datumon prije 1.1.2019.
		  21.5.2      stalne imovine (7 ratov) sa svotom od  992

		  21.5.3      tekuće imovine (2 ratov) sa svotom od 993
		  Porezni dug
	   	 	 se mora utvrditi po tarifu 		  	
		  	 se mora utvrditi hasnovanjem porezne kvote od 27,5% (djelomično ograničenje prava na oporezivanje)	

21.6	 	 Prosim, da mi se polag § 27 stavka 6 broja 1 lit. a ne odredi porezni dug 
			   za iznos, ki je sadržan u prihodi od	 48 806
21.7	 	 Prosim, da polag § 27 stavka 6 broja 1 lit. d u vezi s § 6 brojem 6 lit c i d porezni dug  

		  za iznos, ki je sadržan u prihodi morem platiti u 5 ratov. 	 49 980
21.9	 Priračunljivi odbitni porez na neposlovne prihode od prava na polaganje vodova, koji se na  

	 temelju hasnovanja opcije redovnog oporezivanja (§ 107 stavak 11) oporezuju po tarifi                                  596

21.9	 Priračunljiv minimalni korporativni porez po preoblikovanju poduzeća (§ 9 stavak 8 UmgrStG-a) 309
21.10	 	 Potribujem za porezno razdoblje olakšanje zbog doseljenja polag § 103 stavku 1a u  

		  iznosu od 	 50 983

21.11	 	 Za porezno razdoblje potribujem da se odstrani povećano porezno opterećenje  zbog doseljenja na bazi paušalirane prosječne  
		  porezne stope (§ 103 stavak 1 u vezi s Odredbom za olakšanje zbog doseljenja 2016, BGBl II broj 261/2016). Iznos, za koga se  
		  zbog privilegirane porezne kvote smanjuje porez po tarifu, se bilježi u šifri 375. 	                                                           51

21.12	 Pozicije odbitka (olakšanje zbog doseljenja, priračunljivi porezi)	 52

375

22.	 Inozemni prihodi
22.1	 U prihodi su sadržani:
		  Inozemni prihodi, za ke Austriji pripada pravo oporezivanja
		  (prez prihodov prema točki 10-12 g, j, k, l, m, n prez prihodov iz privatne prodaje zemljišć  

	 polag točke 18, prez dobitkov iz imovine iz kapitala prema formularu E 1kv i prez prihodov  
	 prema šifri 359 priloga L 1i)	 53 395 -

22.2	 Na prihode prema šifri 395 otpada priračunljivi porez (prez priračunljivih poreza 
		  prema točkam 10-12 q, r, w, x, prez priračunljivih poreza prema točki 18 i prema 
		  prilogu E 1kv i prilogu L 1i) u visini od	 53 396
22.3	 Prihodi ne sadržavaju: Od poreza oslobodjeni inozemni prihodi u okviru pridržanoga 
		  prava na progresiju U okviru pridržanoga prava na progresiju od poreza oslobodjene 
		  pozitivne inozemne prihode ki nisu sadržani u šifri 453 priloga L 1i.	 54 440

E 1, stran 7, verzija od 9.10.2019.E 1-HR-2019

20.	 Naknadno oporezenje

20.1	 Naknadno oporezenje inozemnih gubitkov (§ 2 stavak 8 broj 4)	 42 792

Ukupni iznos prihodov: (ne tribate ispuniti)
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23.	 Posebna izdavanja    56

Pazite na to:
•	Obavezni doprinosi zakonom priznatoj crikvi ili vjerskoj zajednici, 
•	 donacija privilegiranim primateljem i 
•	 doprinosi za dobrovoljno poduženje osiguranja u zakonskom penzijskom osiguranju i za dokup vrimen osiguranja
uzimaju se u obzir još samo na temelju elektronskog prijenosa podataka, ako su plaćeni nekoj tuzemnoj organizaciji i ako je toj organizaciji 
dato na znanje ime, prezime i datum rođenja. Transferirani iznosi uzimaju se u obzir automatski. Ako kod transferiranih podataka nešto 
nije točno ili nedostaje, radi razjašnjenja obratite se primatelju plaćanja; samo on može nešto ispraviti ili poslati ono što nedostaje. Ako 
kanite da se uzmu u obzir drugi podatki nego transferirani ili posebna izdavanja inozemnim organizacijam, hasnujte prilog L 1d.

23.1 	 Zbroj svih premijov i doprinosov osiguranja (dobrovoljno bolesničko, životno i osiguranje za  
	 slučaj nesriće, opskrba zaostalih i pokojnička kasa), doprinosi penzijskoj kasi, dobrovoljno  
	 dodatno osiguranje u okviru zakonskoga penzijskoga osiguranja. 
	 Još samo do ljeta 2020 se moru odbiti od poreza onda, ako je ugovor sklopljen/ 
	 molba predana pred 01.01.2016. ljeta. 455
23.2 	 Zbroj svih doprinosov i vraćanje kreditov i činžov, ke ste upotribili za nabavu i gradnju ili  
	 saniranje stambenoga prostora. Još samo do 2020. ljeta se moru odbiti od poreza  
	 onda, ako su mjere počele pred 01.01.2016. 456

23.3	 Rente ili stalna financijska opterećenja 280

23.4	 Troški za porezno savjetovanje 460
23.5	 Odbitak gubitka                                                                                                             57
	 Otvoreni odbitki gubitka iz prethodnih ljet (svi gubitki, ki se moru odbiti) 462

24.	 Izvanredni troški
Za potribovanje izvanrednih troškov hasnujte prilog L 1ab, za potribovanje izvanrednih troškov za dicu hasnujte prilog(e) L 1k.

25.	    Imam iskaznicu žrtve nacizma i/ili službenu potvrdu zbog političkoga gonjenja u času od 1938. do 1945. ljeta. 

26.	 Rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza         58

26.1	    Ne željim rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza.

26.2	    Prosim za rješenje o nižoj svoti oslobodjenoj od poreza u godišnjoj višini od     449

Dodajte ovoj izjavi i druge priloge, ki su potribni u Vašem slučaju:
E 1a/E 1a-K, E 1b, E 1c, E 1kv, E 11, L 1ab, L 1d, L 1k, L 1i i E 108c

Napomene
Obiteljski bonus plus i samozaslužačka/samoodgojiteljska porezna olakšica
Ako je obiteljski bonus plus ili samozaslužačka/samoodgojiteljska porezna olakšica već uzeta u obzir kod poslodavca, onda ga svakako treba  
zatražiti kod poreznoga izravnanja, inače može doći do neželjene nadoplate. Da bi se uzeo u obzir obiteljski bonus plus hasnujte prilog L 1k ili – u 
posebnim slučajevima – prilog L 1k-bF.
Međudržavna razmjena informacijov
Međunarodni dogovori predviđaju uzajamnu razmjenu informacija između poreznih uprava pojedinih držav. Tako mi u Austriji dobivamo informacije 
o osobama ke žive u Austriji i o njihovim prihodima i imanju u inozemstvu. Isto tako mi dajemo informacije o prihodima u Austriji ili o ovdašnjem 
imanju, ako dotične osobe živu u inozemstvu.
Originalni dokumenti i potvrde
Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, ar se svi dopisi, ki prispidu financijskomu uredu zniču u smislu čuvanja podatkov, čim su elektronski 
obuhvaćeni! Sačuvajte je najmanje 7 let zbog moguće provjere.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem, da svi podaci odgovaraju istini Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju ako su krivi ili nepotpuni.

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

E 1-HR-2019 E 1, stran 8, verzija od 9.10.2019.

22.4	 Inozemni gubitki
		  Pri utvrdjivanju prihodov su se po austrijanskom poreznom pravu uzeli u obziro inozemni  

	 gubitki u maksimalnoj višini gubitkov, ki su eruirani po inozemnom poreznom pravu  
	 (Pozor: Šifru 746 i/ili 944 morate ispuniti na svaki način, ako zamete u obzir  
	 inozemne gubitke)

22.4.1 	Gubitki, na ke se je zelo obzir, iz držav s kimi je dogovorena opširna administrativna  
	 pomoć	 55 746

22.4.2 Gubitki, na ke se je zelo obzir, iz držav s kimi nije dogovorena opširna administrativna  
	 pomoć	 55 944
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